
Nº 217, sexta-feira, 9 de novembro de 2012 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012110900157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 170042

Número do Contrato: 4/2010. Nº Processo: 10315000272201008.
PREGÃO SISPP Nº 2/2010 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 09019150000111. Contratado : ATITUDE
TERCEIRIZACAO DE MAO DE -OBRA LTDA - ME. Objeto: Am-
pliação do espaço geográfico onde po-derão ser presados os serviços
de condução de veículos oficiais abrangendo todos os municípios do
Ceará e as unidadeds administrativas da Receita Federal jurisdicio-
nadas pela SRRF03 ense-jando majoração do valor contratual a partir
de 17/novembro/2012. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e IN SL-
TI/MPOG nº 02/2008. Vigência: 17/10/2012 a 28/02/2014. Valor To-
tal: R$3.474,00. Fonte: 150251030 - 2012NE800005. Data de As-
sinatura: 17/10/2012.

(SICON - 08/11/2012) 170010-00001-2012NE000001

4ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2012 - UASG 170052

Nº Processo: 14760000013201233 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada em serviço de instalação/
remoção de divisórias e persianas:Remoção, fornecimento e insta-
lação de divisórias altas , cor bege, incluindo portas, fechaduras,
dobradiças, etc na DRF/JPA-PB e IRF/CAB conforme item 1 da
tabela I anexo deste Termo de Referência e remoção, fornecimento e
instalação de persianas verticais, em lâminas PVC liso básico ,cor
bege na DRF/JPA; IRF/CAB e na ARF/SRT; conforme item 2 da
tabela I anexo deste Termo de Referência Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 09/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Av. Epitacio Pessoa, 1705 - 1º Andar - Bairro Dos Estados
Dos Estados - JOAO PESSOA - PB . Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 26/11/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: Item 1 é exclusivo para ME EPP e Coope-
rativas

HERALDO JOSE SANTIAGO DE SOUSA
Chefe da Sapol

(SIDEC - 08/11/2012) 170010-00001-2012NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM NATAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2012

O pregoeiro oficial da DRF Natal torna publico o resultado
do pregao 02/2012. Ganhador: THOTHAL SERVICOS TERCEIRI-
ZADOS LTDA - EPP - CNPJ 13.418.726/0001-90, Valor R$
210.628,87, tudo conforme ata eletronica do comprasnet.

DOMINGOS SAVIO MEDEIROS DE
C A RVA L H O

Pregoeiro

(SIDEC - 08/11/2012) 170010-00001-2012NE000001

6ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM GOVERNADOR VALADARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2012 - UASG 170091

Nº Processo: 10630001064201215 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados
de copeiragem (CBO 5134-25), a serem executados nas dependências
da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Governador Valadares,
compreendendo 01 posto de trabalho, com dedicação exclusiva de
mão de obra, em jornada de 44 horas semanais, de segunda a sexta,
conforme detalhamento constante do Anexo I do presente Edital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/11/2012 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 17h30 . Endereço: Avenida Brasil, 2866 Centro -
GOVERNADOR VALADARES - MG . Entrega das Propostas: a

partir de 09/11/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 26/11/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANTONIO CARLOS NADER
Delegado

(SIDEC - 08/11/2012) 170091-00001-2012NE000001

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no § 1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro de 2008, e pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº
3, de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA
NOSSA SENHORA DA GLORIA SE 1 3 . 11 3 . 6 2 6 / 0 0 0 1 - 5 6 04/10/2012

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
CENTRO REGIONAL DE TREINAMENTO DA ESAF

NO DISTRITO FEDERAL, GOIÁS, TOCANTINS,
MATO GROSSO E MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2012 -
UASG 170017

Nº Processo: 10167003202201214 . Objeto: Locação de salas de
aulas de estabelecimento particular, para atender a realização do Con-
curso Público do Analista Técnico de Políticas Sociais - ATPS/MP
que será realizado no dia 18 de novembro de 2012, em Brasília/DF
Total de Itens Licitados: 00003 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Colégios particulares
disponíveis nestas datas e por atenderem plenamente os pré-requisitos

do Concurso Públicos. Declaração de Dispensa em 08/11/2012 . OR-
DENICE MARIA DA SILVA ZACARIAS . Diretora-regional do
Centresaf-df . Ratificação em 08/11/2012 . RAIMUNDA FERREIRA
DE ALMEIDA . Diretora-geral Substituta da Esaf-df . Valor Global:
R$ 49.900,00 . CNPJ CONTRATADA : 00.422.333/0001-09 CESB -
CE NTRO DE EDUCACAO SUPERIOR DE BRASILIA LTDA. .

Valor: R$ 22.000,00 . CNPJ CONTRATADA : 00.709.873/0001-78
ACEL ADMI NISTRACAO DE CURSOS EDUCACIONAIS LTDA.
. Valor: R$ 12.900,00 . CNPJ CONTRATADA : 37.174.034/0001-02
INSTITUTO EURO AMERICANO DE EDUCACAO CIENCIA
TECNOLOGIA.. Valor: R$ 15.000,00

(SIDEC - 08/11/2012) 170009-00001-2012NE000021

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012 UASG 170019

Número do Contrato: 3/2011. Nº Processo: 14051000133201156.
PREGÃO SISPP Nº 6/2011 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 09267406000100. Contratado : VISAN SE-
GURANCA PRIVADA LTDA - ME-Objeto: Prorrogação de vigência
do Contrato DRF/Brasília-DF nº 03/2011, para o período de
01/01/2013 a 31/12/2013, que tem por objeto a prestação de serviços
de vigilância armada e desarmada para o Cac/Taguatinga/DF. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/01/2013 a 31/12/2013.
Valor Total: R$246.995,64. Fonte: 150251030 - 2012NE800009. Data
de Assinatura: 31/10/2012.

(SICON - 08/11/2012) 170010-00001-2012NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2012 pu blicado no D.O.
de 08/11/2012 , Seção 3, Pág. 129. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-
se : Valor R$ 62.760,00

(SICON - 08/11/2012) 170010-00001-2012NE000001

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2012 pu blicado no D.O.
de 08/11/2012 , Seção 3, Pág. 129. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-
se : Valor R$ 38.592,00

(SICON - 08/11/2012) 170010-00001-2012NE000001

2ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO PORTO DE BELÉM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2012

A Alfândega do Porto de Belém torna público o resultado do
Pregão Eletrônico 022/2012, referente a contratação de empresa para
eleboração de projeto básico para DRF/Marabá, que teve como ven-
cedora a empresa O M M Projetos e Construções Ltda-EPP, CNPJ nº
09.481.109/0001-62, com o valor de R$ 24.000,00.

FRANCISCA JUCILEIDE BARBOSA
Pregoeira

(SIDEC - 08/11/2012) 170010-00001-2012NE000001

3ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO PORTO DE FORTALEZA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

COMISSÃO DE LEILÃO Nº 2/2012
Pelo presente Edital, fica a empresa D. M. CAVALCANTE

EIRELI, CNPJ 15.450.623/001-33, intimada, a apresentar no prazo
máximo de 05 (cinco) dias contados a partir da data de publicação
deste Edital, à Superintendência Regional da Receita Federal do Bra-
sil-3ª RF, situada na Rua Barão de Aracati, 909 - 4° Andar - For-
taleza-CE, as alegações de defesa relativas aos motivos do não pa-
gamento dos valores de arrematação dos lote 29, arrematado no
LEILÃO destinado a Pessoa Jurídica - LPJ 0317600/0003/2012, rea-
lizado através do Sistema de Leilão Eletrônico - SLE, em
28.08.2012.

A presente intimação tem como objetivo a garantia do con-
traditório e ampla defesa ao contribuinte, inerente à aplicação das
penalidades previstas subitem 12.1 do Edital e de acordo com o
disposto no Art. 109, inciso I, alínea "f" da Lei nº 8.666/93 no item
11.1 , pelo descumprimento total da obrigação assumida.

TEREZINHA TEIXEIRA CORREIA
Presidente da Comissão de Leilão

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FORTALEZA

EDITAL Nº 2, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2012

A DELEGADA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM
FORTALEZA-CE, no uso de suas atribuições regimentais e legais, de
acordo com o artigo 29, § 1º da Instrução Normativa RFB nº 1.183,
de 19 de agosto de 2011 (DOU de 22.8.2011), combinado com os
artigos 224, III e 302, III, do Regimento Interno da Secretaria da
Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria MF nº 203, de 214
de MAIO de 2012 (DOU de 17.5.2012), e tendo em vista o que
consta dos autos do Processo nº 11131.720782/2011-99, INTIMA o
contribuinte RASTREAMENTO GLOBAL COMÉRCIO E IMPOR-
TAÇÃO LTDA, CNPJ nº 12.696.906/0001-71 , considerada como
pessoa jurídica inexistente de fato, nos termos do artigo 27, inciso II,
alínea "a" da supracitada Instrução Normativa, para, no prazo de
trinta dias, contados a partir da publicação deste edital, regularizar a
sua situação, ou contrapor razões à representação constante do alu-
dido processo, ao tempo em que suspende a sua inscrição no
CNPJ.

2. Caso o contribuinte não atenda a presente INTIMAÇÃO,
a sua inscrição no CNPJ será baixada por esta autoridade admi-
nistrativa, por meio de Ato Declaratório Executivo (ADE), publicado
no Diário Oficial da União, nos termos do disposto §2º, do art. 29 da
Instrução Normativa RFB nº 1.183, de 2011.

3. O supracitado processo se encontra à disposição do in-
teressado, ou de pessoa por ele legalmente autorizada, nos dias úteis,
no horário de 7:30 às 11:30 e de 13:30 às 17:30 horas, no SE-
CAT/EACCT/CADASTRO/DRF/FOR/CE, localizado na 1ª sobreloja
do Edifício do Ministério da Fazenda, situado à Rua Barão de Ara-
cati, 909, Aldeota, nesta Capital.

MARIA GÊNOVA FREITAS DA SILVA


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-09T06:01:15-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




